[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 ноября 2022 года                                                                                                        № 1039
О внесении изменения в постановление
администрации Белоярского района от 3 марта 2011 года № 291

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 3 марта           2011 года № 291 «Об определении уполномоченного органа по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
 «1. Определить администрацию Белоярского района уполномоченным органом местного самоуправления Белоярского района на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, предусмотренных пунктом 2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного          округа – Югры от 18 октября 2010 года № 149-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся  к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

Функции по осуществлению полномочий, указанных в настоящем пункте, возложить на архивный отдел администрации Белоярского района.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.

Глава Белоярского района

           С.П.Маненков